

# Lavere skat. Et tyndslidt konkurrenceparameter

Morten Skovlund,  
kandidat til Vejle Byråd,  
Socialdemokraterne,  
Sledeparken 26,  
Vejle

I mandagens Folkeblad går Liberal Alliances (LA) Peter G. Harboe i rette med De Radikales Niki Gades ellers gode argumentation om, at en fjernelse af dækningsbidraget for virksomheder i Vejle Kommune vil betyde tab af op mod 170 kommunale arbejdspladser.

Intet nyt i at Liberal Alliance også i Vejle taler varmt for, at der her skal ske voldsomme angreb på de kommunale budgetter.

Dette så til gengæld for at begunstige erhvervslivet yderligere - med hele 216 kr. pr. dag til hver virksomhed!

Den kendte argumentation er, at Vejle Kommune kun ved hjælp af lavere skat kan blive mere attraktiv for virksomhederne.

Peter G. Harboe bruger som argument, at vi her i kommunen de sidste år har mistet flere arbejdspladser end nødvendigt.

Enig, vi har mistet flere end nødvendigt. Men det er alene Vejle Kommunes an-

**“Hvis vi følger de liberales store ønske om, at der i vores kommune skæres helt ind til benet i den offentlige velfærd, er jeg ikke i tvivl om, at vi ikke vedbliver med at være attraktiv bostedskommune.”**

MORTEN SKOVLUND

svar, da den har sat et jobmæssigt overskud i det private overstyr ved at fyre kommunalt. Så lige præcis i Vejle Kommune holder den påstand simpelthen ikke. Det har intet med skatteniveauet at gøre.

Som socialdemokrat mener jeg, at der i disse år særligt fra de liberales side er en overdreven og ukritisk tillid til, at lavere skat får virksomheder til at sprænges af vækst.

At lavere skat alene skaber flere arbejdspladser. Nok ikke mange tror i virkeligheden tror på, at ekstra 216 kr. om dagen i skattelettelse til virksomhederne vil skabe et sjældent set beskæftigelsesboom i Vejle og omegn!

Lavere skat alene er og bli-

ver et tyndslidt konkurrenceparameter.

Ingen tvivl om at vi som kommune hele tiden skal gøre os attraktive.

Men ikke kun over for virksomhederne, men i særdeleshed også over for de borgere der allerede bor og gerne skulle bosætte sig i Vejle Kommune. Hvis vi kan fastholde og tiltrække dygtige og kvalificerede borgere til kommunen, er vi også attraktivt at drive virksomhed i.

Hvis vi følger de liberales store ønske om, at der i vores kommune skæres helt ind til benet i den offentlige velfærd, er jeg ikke i tvivl om, at vi ikke vedbliver med at være attraktiv bostedskommune.

Når daginstitutionstilbudene, folkeskolerne, kultur- og fritidstilbuddene i Vejle skal lide yderligere for LAs spareiver, ja - så er det ikke længere attraktivt at bo og bosætte sig i kommunen for de borgere, som virksomhederne efterspørger.

Potentielle nye og nuværende borgere vil søge til andre mere attraktive kommuner, med gode og trygge servicetilbud - og i bedste fald pendle til arbejde i Vejle.

Op dette påvirker som bekendt ikke kommuneskatten i positiv retning!

Som socialdemokrat er jeg helt enig i, at vi som kommune løbende skal se på, hvordan vi kan få mere velfærd for de kommunale kroner.

Men det skal ske på en måde, så de kommunale tilbud i højere grad end nu, skaber tryghed for den enkelte, barn, voksen og ældre - stærk som svag.

Op hvor de penge der frigøres, atter skal bruges til at sikre vores fælles velfærd i hele Vejle Kommune. Kun på den måde bliver vi atter attraktiv bosætningskommune for borgere og virksomheder - frem for trist pendlerkommune.